ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  1 | 9

RESULTADO FINAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 – FOMENTO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL
DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 -
FOMENTO - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA
FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº
14.399/2022).

A Prefeitura Municipal de Capela, Estado de Sergipe, por intermédio da Secretaria de Cultura,
Comunicação Social e Eventos, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO
FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 - FOMENTO - SELEÇÃO DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

Os Proponentes SELECIONADOS ficam CONVOCADOS para:

1. Assinatura do TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL, nos termos do referido Edital; e
2. Apresentarem CONTA BANCÁRIA ESPECÍFICA aberta para recebimento dos recursos

deste Edital, em desembolso único.

Considerando, o valor total deste edital é de R$ 230.387,96 (duzentos e trinta mil, trezentos
e oitenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Considerando que, na Categoria Artesanato e Grupo Musical, apuramos saldo para
remanejamento no valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

Em conformidade com item 8.1, do Edital, os saldos remanescentes, ficam redistribuídos
entre os projetos contemplados de todas as categorias.

Capela/SE, aos dois dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco.

MÁRCIO FABIANO SANTANA DE MELO - MEMBRO
Secretário Municipal de Cultura, Comunicação Social e Eventos

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  2 | 9

RESULTADO FINAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 – FOMENTO

SEGMENTO/CETEGORIA: ARTESANATO
Total de Vagas: 06

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 CESARIANA DOS SANTOS 996.XXX.XXX-91
FIOS DA TRADIÇÃO –
BORDADOS DE CAPELA

R$ 500,00

2
WALMIRA RODRIGUES DO
NASCIMETNO

803.XXX.XXX-15
WAL ATELIÊ – ARTE QUE
VEM DO CORAÇÃO

R$ 500,00

3 SOFIA TELES 676.XXX.XXX-87 ARTE QUE TRANSFORMA R$ 500,00

4 EDJOSE CARDOSO CHAVES 939.XXX.XXX-91
ATELIÊ MÃO DA
PURIFICAÇÃO

R$ 500,00

5 MAURO SERGIO VIEIRA SANTOS 945.XXX.XXX-04 ARTE VIVA DE CAPELA R$ 500,00

6 (REMANEJAMENTO)   R$ 500,00

SEGMENTO/CATEFORIA: GRUPO MUSICAL - BANDA MARCIAIS
Total de Vagas: 02

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 LARISSA ISTEFANY DOS SANTOS 075.XXX.XXX-69

BANDA MARCIAL
ESCOLAR POVOADO
PEDRAS – FERRAMENTA
DE ENSINO E INCLUSÃO
SOCIAL

R$10.000,00

2
SOCIEDADE MUSICAL LIRA
NOSSA SENHORA DA
PURIFICAÇÃO

32.713.414/0001-
54

MUSICA PARA TODOS –
BANDA MARCIAL NO
ANIVERSARIO DA CIDADE
E DESFILE CIVICO

R$ 10.000,00

SEGMENTO/CETEGORIA: GRUPO MUSICIAL – BANDAS (com 5 integrantes)
Total de Vagas: 03

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 CARLOS CORREIA MATOS 102.XXX.XXX-34
CORREIA DOS OITO
BAIXOS ESSE SIM FAZ
FORRÓ

R$ 10.000,00

2 RAUL SANTANA OLIVEIRA 033.XXX.XXX-93
RAULZINHO DO
ACORDEON

R$ 10.000,00

3 (REMANEJAMENTO)   R$ 10.000,00

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  3 | 9

SEGMENTO/CATEGORIA: MÚSICOS – TOCADORES QUE COMPÕE GRUPO DE PÍFANO
Total de Vagas: 18

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 ANTONIO SANTOS 171.XXX.XXX-87
MANTENDO A CULTURA –
BANDA DE PIFANO NOSSA
SENHORA DO CARMO

R$ 2.100,00

2 ANTONIO DE JESUS SANTOS 557.XXX.XXX-20
BANDA DE PIFANO
SENHOR DOS AFLITOS

R$ 2.100,00

3 ALMARY DOS SANTOS 035.XXX.XXX-06
TOCADOR DE CAIXA – VILA
DE PIFANO

R$ 2.100,00

4 DIOGO DE JESUS SANTOS 082.XXX.XXX-38
ZABUMBEIRO – BANDA DE
PIFANO SENHOR DOS
AFLITOS

R$ 2.100,00

5 GIVALDO BEZERRA 516.XXX.XXX-20
DE PAI PARA FILHO –
SENHOR DOS AFLITOS

R$ 2.100,00

6 JOSE TELES DOS SANTOS 868.XXX.XXX-80
ZABUMBEIRO – VILA DE
PIFANO

R$ 2.100,00

7
DANIEL AUGUSTO ANDRADE
SANTOS

108.XXX.XXX-60
GRUPO DE PIFANO VILA
DE PIFANOS

R$ 2.100,00

8 GABRIEL NASCIMENTO SANTOS 062.XXX.XXX-42
CULTURA VIVA – VILA DE
PIFANO

R$ 2.100,00

9 JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA NETO 074.XXX.XXX-14

BANDA DE PIFANO NOSSA
SENHORA DO CARMO
CULTURA VIVA DA NOSSA
CIDADE

R$ 2.100,00

10
LUIZ KENNEDY SANTOS
NASCIMENTO

109.XXX.XXX-25 VILA DE PIFANO
R$ 2.100,00

11 CESAR ANDRADE SANTOS 045.XXX.XXX-80
II ZABUMBA – VILA DE
PIFANO

R$ 2.100,00

12 LUCAS MENESES SANTOS 062.XXX.XXX-92 TOCADOR PIFANO R$ 2.100,00

13
JOSE ERINALDO DE ANDRADE
SANTOS

019.XXX.XXX-00 TOCADOR DE ZABUMBA
R$ 2.100,00

14 DANIEL NASCIMENTO SANTOS 068.XXX.XXX-70 O ZABUMBEIRO  R$ 2.100,00

15 GILSON FARIAS 003.XXX.XXX-76

SEGUINDO COM A
TRADIÇÃO – BANDA DE
PIFANO NOSSA SENHORA
DO CARMO

R$ 2.100,00

16 GIVALDO DE JESUS SANTOS 438.XXX.XXX-53
PEFEIRO DE PAI PARA
FILHO– BANDA SENHOR
DOS AFLITOS

R$ 2.100,00

17
GUILHERME NASCIMENTO DOS
SANTOS

085.XXX.XXX-85 TOCADOR DE CAIXA
R$ 2.100,00

18 GICELIO ALMEIDA SANTOS 024.XXX.XXX-29
MANTENDO A TRADIÇÃO –
BANDA DE PIFANO NOSSA
SENHORA DO CARMO

R$ 2.100,00

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  4 | 9

Segmento/Categoria: CANTOR
TOTAL DE VAGAS: 20

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 JOSÉ NITAEL DA SILVA SANTOS 126.XXX-XXX-62 THAELZINHO R$ 2.000,00

2 MARCOS VIEIRA DOS SANTOS 837.XXX.XXX-15 BANDA FAZE NOVA R$ 2.000,00

3 EDILDECIO NUNES SANTOS 661.XXX.XXX-15 DÉCIO NUNES R$ 2.000,00

4 ANGELITO FARIAS OLIVEIRA 361.XXX.XXX-34
CHEIRO DO FORRÕ –
TRADIÇÃO E ANIMAÇÃO NO
SÃO PEDRO DE CAPELA

R$ 2.000,00

5 LEOZIRO MENEZEZ BARRETO 252.XXX-XXX-15 METEORO DA PAIXÃO R$ 2.000,00

6
JOSE CICERO PEREIRA DOS
SANTOS

966.XXX-XXX-20
NO EMBALO DE CICINHO
COSTA – TRADIÇÃO E
FORRÓ

R$ 2.000,00

7 FABRICIO PAIXÃO SANTOS 061.XXX-XXX-00 BUIKINHA SHOW R$ 2.000,00

8
JOSÉ APARECIDO INÁCIO DA
SILVA

020.XXX-XXX-41
JONA PSIU – SOM DA TERRA
CAPELENSE

R$ 2.000,00

9 JOAO VICTOR MELO 062.XXX.XXX-90 VITINHO CAMPOS R$ 2.000,00

10 JOSELLY MARIA DOS SANTOS 113.XXX.XXX-45 JÓSELLY SANTOS R$ 2.000,00

11 TONY REIS DA COSTA 033.XXX.XXX-61 TONY REIS EM CENA R$ 2.000,00

12
VALTENIS SANTOS DE
SANTANA

989.XXX.XXX-91
CANTA VAL SANTANA:
FORRÓ, EMOÇÃO E
TRADIÇÃO

R$ 2.000,00

13 ANTONIO SANTOS OLIVEIRA 848.XXX.XXX-49
TONY OLIVER: ARROCHA
CAPELENSE NO SÃO
PEDRO 2025

R$ 2.000,00

14 JOAO LUIZ SANTOS ANDRADE 871.XXX-XXX-04
JOÃO TRINDAE: VOZ &
TECLADO NA TRADIÇÃO
CAPELENSE

R$ 2.000,00

15 JOSÉ RAI SILVA SANTOS 094.XXX.XXX-06 RAÍ NOVAES R$ 2.000,00

16 CLEVERTON SOUZA LEAL 075.XXX.XXX-00 CLEVERTON LEAL R$ 2.000,00

17 ZEILDO MELO TELES 059.XXX.XXX-60 FRANK LOVE R$ 2.000,00

18 ERIVALDO ANDRADE SANTOS 558.XXX.XXX-91
ARRASTA PÉ COM JAIRO DO
FORRÓ

R$ 2.000,00

19 ROBERTO ROCHA MENEZES 930.XXX.XXX-87 BETO MENEZES R$ 2.000,00

20 KAIO VINICIUS SILVA ARAUJO 102.XXX.XXX-26 KAIO VINICIUS R$ 2.000,00

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  5 | 9

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – PRÁTICAS DO BACAMARTE (grupo de 6 a 15
integrantes)
Total de Vagas: 04

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 MARIA ELIANA DOS SANTOS 023.XXX.XXX-77
GRUPO DE
BACAMARTEIROS
RESGATE DO QUILOMBO

R$ 5.000,00

2
JOSIVAL DANTAS DOS
SANTOS

098.XXX-XXX-47

BACAMARTEIROS DO
CANTA-GALO – 80 ANOS
DE TRADIÇÃO NO SÃO
PEDRO

R$ 5.000,00

3

GRUPO FOLCLÓRICO DE
BACAMARTEIROS E
CANGACEIROS DE
CAPELA/SE

46.346.395/0001-80

GRUPO FOLCLÓRICO DE
BACAMARTEIROS E
CANGACEIROS DE
CAPELA/SE

R$ 5.000,00

4

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO
BATALHÃO DE
BACAMARTEIROS
CANGACEIROS DE LAMPIÃO

51.287.425/0001-64

CONHECER O BATALHÃO
DE BACAMARTEIROS
CANGACEIROS DE
LAMPIÃO

R$ 5.000,00

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – PRÁTICAS DO BACAMARTE (grupo com 25
integrantes)
Total de Vagas: 01

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 JOSENEIDE SILVA SANTOS 51.013.502/0001-98

CABRA MACHO –
TRADIÇÃO DO
BACAMARTE NO SÃO
PEDRO DE CAPELA

R$ 10.500,00

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – INDIVIDUAL (comprovar o mínimo 10 anos de
apresentação nos folguedos).
Total de Vagas: 01

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1
JOELISSON SANTOS DE
ABREU

002.XXX.XXX-57
A BAIANA DO SÃO PEDRO
– TRADIÇÃO E ENCANTO

R$ 1.500,00

Segmento/Categoria: PROJETO LIVRE - AUDIOVISUAL
Total de Vagas: 01

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1
JOSE AUGUSTO DE GARCEZ
E ARAGAO – ME (GARCEZ
PRODUÇOES)

44.912.893/0001-17
SÃO PEDRO DE
CAPELA/SERGIPE 2025

R$ 67.587,96

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  6 | 9

RESULTADO FINAL COM VALORES
REMANESCENTES APLICADOS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025 – FOMENTO

SEGMENTO/CETEGORIA: ARTESANATO
Total de Vagas: 06

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 CESARIANA DOS SANTOS 996.XXX.XXX-91
FIOS DA TRADIÇÃO –
BORDADOS DE CAPELA

R$ 694,00

2
WALMIRA RODRIGUES DO
NASCIMETNO

803.XXX.XXX-15
WAL ATELIÊ – ARTE QUE
VEM DO CORAÇÃO

R$ 694,00

3 SOFIA TELES 676.XXX.XXX-87 ARTE QUE TRANSFORMA R$ 694,00

4 EDJOSE CARDOSO CHAVES 939.XXX.XXX-91
ATELIÊ MÃO DA
PURIFICAÇÃO

R$ 694,00

5 MAURO SERGIO VIEIRA SANTOS 945.XXX.XXX-04 ARTE VIVA DE CAPELA R$ 694,00

SEGMENTO/CATEFORIA: GRUPO MUSICAL - BANDA MARCIAIS
Total de Vagas: 02

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 LARISSA ISTEFANY DOS SANTOS 075.XXX.XXX-69

BANDA MARCIAL
ESCOLAR POVOADO
PEDRAS – FERRAMENTA
DE ENSINO E INCLUSÃO
SOCIAL

R$10.194,00

2
SOCIEDADE MUSICAL LIRA
NOSSA SENHORA DA
PURIFICAÇÃO

32.713.414/0001-
54

MUSICA PARA TODOS –
BANDA MARCIAL NO
ANIVERSARIO DA CIDADE
E DESFILE CIVICO

R$ 10.194,00

SEGMENTO/CETEGORIA: GRUPO MUSICIAL – BANDAS (com 5 integrantes)
Total de Vagas: 03

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 CARLOS CORREIA MATOS 102.XXX.XXX-34
CORREIA DOS OITO
BAIXOS ESSE SIM FAZ
FORRÓ

R$ 10.194,00

2 RAUL SANTANA OLIVEIRA 033.XXX.XXX-93
RAULZINHO DO
ACORDEON

R$ 10.194,00

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  7 | 9

SEGMENTO/CATEGORIA: MÚSICOS – TOCADORES QUE COMPÕE GRUPO DE PÍFANO
Total de Vagas: 18

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 ANTONIO SANTOS 171.XXX.XXX-87
MANTENDO A CULTURA –
BANDA DE PIFANO NOSSA
SENHORA DO CARMO

R$ 2.294,00

2 ANTONIO DE JESUS SANTOS 557.XXX.XXX-20
BANDA DE PIFANO
SENHOR DOS AFLITOS

R$ 2.294,00

3 ALMARY DOS SANTOS 035.XXX.XXX-06
TOCADOR DE CAIXA – VILA
DE PIFANO

R$ 2.294,00

4 DIOGO DE JESUS SANTOS 082.XXX.XXX-38
ZABUMBEIRO – BANDA DE
PIFANO SENHOR DOS
AFLITOS

R$ 2.294,00

5 GIVALDO BEZERRA 516.XXX.XXX-20
DE PAI PARA FILHO –
SENHOR DOS AFLITOS

R$ 2.294,00

6 JOSE TELES DOS SANTOS 868.XXX.XXX-80
ZABUMBEIRO – VILA DE
PIFANO

R$ 2.294,00

7
DANIEL AUGUSTO ANDRADE
SANTOS

108.XXX.XXX-60
GRUPO DE PIFANO VILA
DE PIFANOS

R$ 2.294,00

8 GABRIEL NASCIMENTO SANTOS 062.XXX.XXX-42
CULTURA VIVA – VILA DE
PIFANO

R$ 2.294,00

9 JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA NETO 074.XXX.XXX-14

BANDA DE PIFANO NOSSA
SENHORA DO CARMO
CULTURA VIVA DA NOSSA
CIDADE

R$ 2.294,00

10
LUIZ KENNEDY SANTOS
NASCIMENTO

109.XXX.XXX-25 VILA DE PIFANO
R$ 2.294,00

11 CESAR ANDRADE SANTOS 045.XXX.XXX-80
II ZABUMBA – VILA DE
PIFANO

R$ 2.294,00

12 LUCAS MENESES SANTOS 062.XXX.XXX-92 TOCADOR PIFANO R$ 2.294,00

13
JOSE ERINALDO DE ANDRADE
SANTOS

019.XXX.XXX-00 TOCADOR DE ZABUMBA
R$ 2.294,00

14 DANIEL NASCIMENTO SANTOS 068.XXX.XXX-70 O ZABUMBEIRO  R$ 2.294,00

15 GILSON FARIAS 003.XXX.XXX-76

SEGUINDO COM A
TRADIÇÃO – BANDA DE
PIFANO NOSSA SENHORA
DO CARMO

R$ 2.294,00

16 GIVALDO DE JESUS SANTOS 438.XXX.XXX-53
PEFEIRO DE PAI PARA
FILHO– BANDA SENHOR
DOS AFLITOS

R$ 2.294,00

17
GUILHERME NASCIMENTO DOS
SANTOS

085.XXX.XXX-85 TOCADOR DE CAIXA
R$ 2.294,00

18 GICELIO ALMEIDA SANTOS 024.XXX.XXX-29
MANTENDO A TRADIÇÃO –
BANDA DE PIFANO NOSSA
SENHORA DO CARMO

R$ 2.294,00

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  8 | 9

Segmento/Categoria: CANTOR
TOTAL DE VAGAS: 20

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 JOSÉ NITAEL DA SILVA SANTOS 126.XXX-XXX-62 THAELZINHO R$ 2.194,00

2 MARCOS VIEIRA DOS SANTOS 837.XXX.XXX-15 BANDA FAZE NOVA R$ 2.194,00

3 EDILDECIO NUNES SANTOS 661.XXX.XXX-15 DÉCIO NUNES R$ 2.194,00

4 ANGELITO FARIAS OLIVEIRA 361.XXX.XXX-34
CHEIRO DO FORRÕ –
TRADIÇÃO E ANIMAÇÃO NO
SÃO PEDRO DE CAPELA

R$ 2.194,00

5 LEOZIRO MENEZEZ BARRETO 252.XXX-XXX-15 METEORO DA PAIXÃO R$ 2.194,00

6
JOSE CICERO PEREIRA DOS
SANTOS

966.XXX-XXX-20
NO EMBALO DE CICINHO
COSTA – TRADIÇÃO E
FORRÓ

R$ 2.194,00

7 FABRICIO PAIXÃO SANTOS 061.XXX-XXX-00 BUIKINHA SHOW R$ 2.194,00

8
JOSÉ APARECIDO INÁCIO DA
SILVA

020.XXX-XXX-41
JONA PSIU – SOM DA TERRA
CAPELENSE

R$ 2.194,00

9 JOAO VICTOR MELO 062.XXX.XXX-90 VITINHO CAMPOS R$ 2.194,00

10 JOSELLY MARIA DOS SANTOS 113.XXX.XXX-45 JÓSELLY SANTOS R$ 2.194,00

11 TONY REIS DA COSTA 033.XXX.XXX-61 TONY REIS EM CENA R$ 2.194,00

12
VALTENIS SANTOS DE
SANTANA

989.XXX.XXX-91
CANTA VAL SANTANA:
FORRÓ, EMOÇÃO E
TRADIÇÃO

R$ 2.194,00

13 ANTONIO SANTOS OLIVEIRA 848.XXX.XXX-49
TONY OLIVER: ARROCHA
CAPELENSE NO SÃO
PEDRO 2025

R$ 2.194,00

14 JOAO LUIZ SANTOS ANDRADE 871.XXX-XXX-04
JOÃO TRINDAE: VOZ &
TECLADO NA TRADIÇÃO
CAPELENSE

R$ 2.194,00

15 JOSÉ RAI SILVA SANTOS 094.XXX.XXX-06 RAÍ NOVAES R$ 2.194,00

16 CLEVERTON SOUZA LEAL 075.XXX.XXX-00 CLEVERTON LEAL R$ 2.194,00

17 ZEILDO MELO TELES 059.XXX.XXX-60 FRANK LOVE R$ 2.194,00

18 ERIVALDO ANDRADE SANTOS 558.XXX.XXX-91
ARRASTA PÉ COM JAIRO DO
FORRÓ

R$ 2.194,00

19 ROBERTO ROCHA MENEZES 930.XXX.XXX-87 BETO MENEZES R$ 2.194,00

20 KAIO VINICIUS SILVA ARAUJO 102.XXX.XXX-26 KAIO VINICIUS R$ 2.194,00

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS

Rua Coelho e Campos, nº 1201, Bairro Centro, Capela – Sergipe – CEP: 49.700-000
Site: www.capela.se.gov.br  E-mail: comunicacao@capela.se.gov.br

FONE: 079 3263-1707 CNPJ Nº 13.119.961/0001-61

P á g i n a  9 | 9

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – PRÁTICAS DO BACAMARTE (grupo de 6 a 15
integrantes)
Total de Vagas: 04

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 MARIA ELIANA DOS SANTOS 023.XXX.XXX-77
GRUPO DE
BACAMARTEIROS
RESGATE DO QUILOMBO

R$ 5.194,00

2
JOSIVAL DANTAS DOS
SANTOS

098.XXX-XXX-47

BACAMARTEIROS DO
CANTA-GALO – 80 ANOS
DE TRADIÇÃO NO SÃO
PEDRO

R$ 5.194,00

3

GRUPO FOLCLÓRICO DE
BACAMARTEIROS E
CANGACEIROS DE
CAPELA/SE

46.346.395/0001-80

GRUPO FOLCLÓRICO DE
BACAMARTEIROS E
CANGACEIROS DE
CAPELA/SE

R$ 5.194,00

4

ASSOCIAÇÃO CULTURAL DO
BATALHÃO DE
BACAMARTEIROS
CANGACEIROS DE LAMPIÃO

51.287.425/0001-64

CONHECER O BATALHÃO
DE BACAMARTEIROS
CANGACEIROS DE
LAMPIÃO

R$ 5.194,00

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – PRÁTICAS DO BACAMARTE (grupo com 25
integrantes)
Total de Vagas: 01

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1 JOSENEIDE SILVA SANTOS 51.013.502/0001-98

CABRA MACHO –
TRADIÇÃO DO
BACAMARTE NO SÃO
PEDRO DE CAPELA

R$ 10.694,00

Segmento/Categoria: MANIFESTAÇÕES CULTURAIS – INDIVIDUAL (comprovar o mínimo 10 anos de
apresentação nos folguedos).
Total de Vagas: 01

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1
JOELISSON SANTOS DE
ABREU

002.XXX.XXX-57
A BAIANA DO SÃO PEDRO
– TRADIÇÃO E ENCANTO

R$ 1.694,00

Segmento/Categoria: PROJETO LIVRE - AUDIOVISUAL
Total de Vagas: 01

CL PROPONENTE CPF/CNPJ NOME DO PROJETO VALOR

1
JOSE AUGUSTO DE GARCEZ
E ARAGAO – ME (GARCEZ
PRODUÇOES)

44.912.893/0001-17
SÃO PEDRO DE
CAPELA/SERGIPE 2025

R$ 67.781,96

http://www.capela.se.gov.br/
mailto:comunicacao@capela.se.gov.br